[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

 Р Е Ш Е Н И Е
30.08.2011

        № 56/11
Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Чистый город» на 2011год
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Устава городского округа Нижняя Салда, в соответствии с Положением «О порядке установления и регулирования тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  и учреждениями, организациями жилищно-коммунального комплекса городского округа Нижняя Салда», утвержденного решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.09.2008 № 9/7,  заслушав информацию директора муниципального унитарного предприятия «Чистый город» Михайлову Е.Н.,  Дума  городского округа Нижняя Салда

РЕШИЛА:

1. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Чистый город» (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экологии, благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства и строительства (П.В. Попов).
Глава городского округа

В.В.Корсаков

	Приложение                         к решению Думы  городского округа  Нижняя Салда                 от 30.08.2011  № 56/11

Тарифы на платные услуги, предоставляемые
муниципальным унитарным предприятием «Чистый город»  на 2011 год
	п/п №
	Наименование

	Тариф (без НДС)* руб./час
	Тариф (без НДС) за сверхурочную работу** руб./час
	Тариф (без НДС) за работу в выходные и праздничные дни *** руб./час

	1
	Услуги абразивно-отрезного устройства (бензорез) STIHL TS 760
	253,00
	276,00
	283,00

	2
	Услуги виброплиты WACKER WP-1550A
	509,00
	579,00
	593,00

	3
	Услуги погрузчика ЧСДМ В-140
	1003,00
	1076,00
	1086,00

	4
	Услуги бензокустореза STIHL FS 450
	247,00
	294,00
	300,00

	5
	Услуги бензокосы STIHL FS 55
	221,00
	267,00
	274,00

	6
	Услуги трактора-экскаватора ЭО-2621

	609,00
	628,00

	7
	Услуги самосвал ЗИЛ

	396,00
	409,00

	8
	Услуги автогрейдера

	1456,00
	1502,00

	9
	Услуги бульдозера ДТ-75

	778,00
	799,00

	10
	Услуги трактора ЮМЗ с прицепом

	432,00
	442,00

	11
	Услуги по завозу воды автотранспортом (единовременно до 3,6м³)

	480,00
	497,00

	12
	Услуги погрузчика В-140
	1003,00
	1076,00
	1086,00

	13
	Услуги рабочего по удалению нечистот вручную (погрузка ТБО)
	84,00
	121,00
	126,00

* Тариф налогом на добавленную стоимость не облагается, так как МУП «Чистый город» применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

**Тариф согласно Трудового Кодекса РФ ст.152 сверхурочная работа-оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере.
*** Тариф согласно Трудового Кодекса РФ Ст. 153 Трудового Кодекса РФ работа-в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается не менее чем в двойном размере.
Тарифы на платные услуги по изготовлению пиломатериалов и столярных изделий, предоставляемые
муниципальным унитарным предприятием «Чистый город»  на 2011 год
	п/п №
	Наименование услуг по изготовлению:
	Тариф*(руб.)
с учетом стоимости сырья за:
	Тариф*(руб.)

без учета стоимости сырья за:

	м³
	штуку
	пог. м
	м³
	штуку
	пог. м

	1
	Пиломатериал:

Брус 3000х40х40 мм
	10417,00
	50,00
	17,00
	2500,00
	12,00
	4,00

	2
	Столярные изделия:

Багет 3000х40х35 мм
	11190,00
	47,00
	16,00
	3571,00
	15,00
	5,00

	3
	Плинтус 3000х45х35 мм
	11852,00
	56,00
	19,00
	3810,00
	18,00
	6,00

	4
	Штапик 3000х12х10 мм
	13889,00
	5,00
	1,67
	7047,00
	2,54
	0,85

	5
	Доска шпунтовая (половая) 3000х110х32 мм
	12689,00
	134,00
	45,00
	3598,00
	38,00
	13,00

	6
	Дверная коробка 2070х870х100х45 мм

	369,00

	178,00

	7
	Обналичка 2150х100х18 мм
	15040,00
	58,20
	27,07
	8221,00
	32,25
	15,00

	8
	Обналичка 1700х100х18 мм
	15040,00
	46,02
	27,07
	8221,00
	25,50
	15,00

	9
	Доска обшивная (вагонка) 3000х100х20 мм
	12500,00
	75,00
	25,00
	6333,00
	38,00
	13,00

	10
	Услуги по обработке (кромление): пиломатериала необрезного 6000х250х50 мм

	587,00
	44,00
	7,00

	11
	пиломатериала необрезного 6000х250х25 мм

	800,00
	30,00
	5,00

* Тариф налогом на добавленную стоимость не облагается, так как МУП «Чистый город» применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

_1323068012.bin